
 
 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления         

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», 

постановлением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»              

от 22.10.2019 № 1067  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановления от 16.01.2020 № 31), Распоряжением 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 09.09.2022 № 747-р 

«Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Город 

Ахтубинск» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (в редакции распоряжения от 

07.06.2023 № 501-р), Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» 

от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 148/37, от 

18.05.2022 № 170/43, 25.05.2022 № 178/44, от 26.12.2022 № 218/53), Решением Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022 № 217/53 «О бюджете 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» (в редакции от 23.08.2023 № 242/59), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1263 «Газификация территории муниципального образования 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.10.2023 

 

№ 979 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1263 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Газификация территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск» (в редакции 

постановлений от 01.02.2019 № 89, от 22.02.2019 

№ 178, от 11.04.2019 № 384, от 22.04.2019 № 411, 

от 04.06.2019 № 554, от 15.07.2019 № 704,            

от 19.09.2019 № 958, от 09.10.2019 № 1020,         

от 07.11.2019 № 1168, от 29.01.2020 № 101,         

от 17.02.2020 № 187, от 15.04.2020 № 471,           

от 20.08.2020 № 916, от 21.09.2020 № 1121, от 

10.11.2020 № 1418, от 21.01.2021 № 47, от 

24.02.2021 № 210, от 08.04.2021 № 377, от 

01.07.2021 № 723, от 18.02.2022 № 165, от 

03.03.2022 № 220, от 05.03.2022 № 236, от 

06.05.2022 № 486, от 20.01.2023 № 39, от 

27.01.2023 № 71, от 13.09.2023 № 913)  

 



 
 

«Город Ахтубинск» (в редакции постановлений от 01.02.2019 № 89, от 22.02.2019 № 178,   

от 11.04.2019 № 384, от 22.04.2019 № 411, от 04.06.2019 № 554, от 15.07.2019 № 704,           

от 19.09.2019 № 958, от 09.10.2019 № 1020, от 07.11.2019 № 1168, от 29.01.2020 № 101,       

от 17.02.2020 № 187, от 15.04.2020 № 471, от 20.08.2020 № 916, от 21.09.2020 № 1121,         

от 10.11.2020 № 1418, от 21.01.2021 № 47, от 24.02.2021 № 210, от 08.04.2021 № 377,           

от 01.07.2021 № 723, от 18.02.2022 № 165, 03.03.2022 № 220, от 05.03.2022 № 236, от 

06.05.2022 № 486, от 20.01.2023 № 39, от 27.01.2023 № 71, от 13.09.2023 № 913) следующие 

изменения: 

1.1.  Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции: 
Объемы и 

источники  
финансиров

ания 

муниципаль

ной  програ

ммы  

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

По 

источникам 

финансирова

ния 

 

2022 г. 

 

 

2023г. 

 

2024 г. 

 

2025 г. 

 

Всего 

Местный 

бюджет 

4173,08619 3665,23042 2887,91375 2887,91375 13 614,14411 

Областной 

бюджет 

68,08309 0,00 0,00 0,00 68,08309 

Итого: 4241,16928 3665,23042 2887,91375 2887,91375 13 682,22720 

 

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в следующей 

редакции: 

«Обоснование потребностей, необходимых для реализации программных ресурсов, 

базируется на рациональном использовании бюджетных средств по всем направлениям 

расходов. 

Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области», областного и внебюджетного источников 

бюджета в объеме 13 682,22720 тыс. руб., в том числе по годам реализации:  

2022 г. – 4 241,16928 тыс. руб.; 

2023 г. – 3665,23042 тыс. руб.; 

2024 г. – 2 887, 91375 тыс. руб.; 

2025  г. – 2 887, 91375 тыс. руб. 

За счет средств бюджета муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в объеме                     

13 614,14411 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2022 г. – 4 173,08619 тыс. руб.; 

2023 г. – 3665,23042 тыс. руб.; 

2024 г. – 2 887,91375 тыс. руб.; 

2025 г. – 2 887,91375 тыс. руб. 

За счет средств областного бюджета в объеме – 68,08309 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2022 г. – 68,08309 тыс. руб.; 

2023 г. –   0,00000 тыс. руб.; 

2024 г. –   0,00000 тыс. руб.; 

2025 г. -    0,00000 тыс. руб. 



 
 

По всем мероприятиям муниципальной программы заключаются муниципальные 

контракты и договоры, оплата которых осуществляется за фактически выполненные 

работы. 

Объемы финансирования за счет средств бюджета муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» подлежат уточнению, исходя из возможностей бюджета с 

корректировкой программных мероприятий, результатов их реализации и оценки 

эффективности»;  

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной 

программы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

сектора по газификации города. 

 

 

Глава муниципального образования                                                                          Д.М. Шубин 
 



2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Средства местного 

бюджета
2022-2025 гг. 957,31668 573,34479 127,99063 127,99063 127,99063

2 Строительство

Бюджет Астраханской 

области
2022 гг. 68,08309 68,08309 0,00000 0,00000 0,00000

 Бюджет МО «Город 

Ахтубинск» 
2022 гг. 3,58333 3,58333 0,00000 0,00000 0,00000

2022 гг. 71,66642 71,66642 0,00000 0,00000 0,00000

2022 гг. 3,58333 3,58333 0,00000 0,00000 0,00000

2022 гг. 68,08309 68,08309 0,00000 0,00000 0,00000

3 Корректировка проектной документации

Приложение

от 02.11.2018 № 1263 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

утвержденной постановлением администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

к муниципальной программе,

Аварийно-диспетчерское и техническое обслуживание газопроводов и газового оборудования в г. Ахтубинске (жилищное хозяйство)

Итого по разделу 1, в т.ч.

Средства бюджета Астраханской области

Строительство объекта: 

«Распределительные сети 

газоснабжения жилых домов 

в г. Ахтубинск, в квартале 

ограниченным затон р. 

Волга–р. Ахтуба, до 

территории головного 

водопровода» (I, II, IV, IX, 

XI этапы)

2.1.

Итого по разделу 2, в т.ч.

Бюджет МО «Город Ахтубинск» 

1.1. 127,99063127,99063957,31668

Техническое обслуживание и 

аварийно-диспетчерское 

обеспечение газовых вводов 

по многоэтажным домам п. 

Владимировка и Северного 

городка                       в г. 

Ахтубинске Астраханской 

области

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2022 - 2025 гг. 573,34479 127,99063

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
№ п/п Всего (тыс. руб.)Сроки исполнения

Источники 

финансирования

Мероприятия по реализации 

муниципальной программы



3.1.

Корректировка проектной 

документации по объекту: 

"Распределительные сети 

газоснабжения жилых домов 

в г. Ахтубинск, в квартале 

ограниченным затон р Волга-

р. Ахтуба, до территории 

головного водопровода". (IX 

этап)

Бюджет 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2022 гг. 169,98700 169,98700 0,00000 0,00000 0,00000

Средства местного 

бюджета
2022 гг. 169,98700 169,98700 0,00000 0,00000 0,00000

4

4.1.

Проведение аварийно-

диспетчерского и 

технического обслуживания 

газопроводов и газового 

оборудования в городе 

Ахтубинск Астраханской 

области.

1 594,04806

4.2.

Оказание услуг по 

техническому обслуживанию 

и аварийно-диспетчерскому 

обеспечению объекта: 

«Распределительные сети 

газоснабжения жилых домов 

в г. Ахтубинск, в квартале 

ограниченным затон р. Волга-

р. Ахтуба, до территории 

головного водопровода» (I, 

II, IV,V, VI, VII, VIII этапы)

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2023-2025 гг. 1 904,17410 0,00000 634,72470 634,72470 634,72470

Итого по разделу 3, в т.ч.

Оказание услуг по техническому обслуживанию и аварийно-диспетчерскому обеспечению объекта (комунальное хозяйство)

1 654,048062 272,52638 1 594,04806

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

7 114,670562022-2025 гг.



4.3.

Оказание услуг по 

техническому обслуживанию 

и аварийно-диспетчерскому 

обеспечению объекта: 

«Распределительные сети 

газоснабжения жилых домов 

в г. Ахтубинск, в квартале 

ограниченным затон р. Волга-

р. Ахтуба, до территории 

головного водопровода» (IX, 

X, XI, ХII, ХIII этапы)

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2023-2025 гг. 1 303,20999 0,00000 434,40333 434,40333 434,40333

4.4.

Оказание услуг по 

техническому обслуживанию 

и аварийно-диспетчерскому 

обеспечению объекта: 

«Распределительные сети 

газоснабжения жилых домов 

в г. Ахтубинск, в квартале 

ограниченным затон р. Волга-

р. Ахтуба, до территории 

головного водопровода» 

(ХII, ХIII этап).

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2022 г. 129,40691 129,40691 0,00000 0,00000 0,00000

4.5.

Оказание услуг по 

техническому обслуживанию 

и аварийно-диспетчерскому 

обеспечению объекта: 

«Распределительные сети 

газоснабжения жилых домов 

в г. Ахтубинск, в квартале 

ограниченным затон р. Волга-

р. Ахтуба, до территории 

головного водопровода» (V, 

VI, VII, VIII, X этапы).

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2022 г. 328,69266 328,69266 0,00000 0,00000 0,00000



4.6.

Оказание услуг по 

техническому обслуживанию 

и аварийно-диспетчерскому 

обеспечению объекта: 

«Распределительные сети 

газоснабжения жилых домов 

в г. Ахтубинск, в квартале 

ограниченным затон р. Волга-

р. Ахтуба, до территории 

головного водопровода» (I, 

II, IV, IX, XI этапы)

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2022 г. 157,95674 157,95674 0,00000 0,00000 0,00000

4.7.

Оказание услуг по 

формированию отчета по 

опасным  производственным 

объектам сжиженного 

углеводородного газа.

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск

2022-2025 гг. 190,80000 47,70000 47,70000 47,70000 47,70000

4.8.

Обязательное страхование 

гражданской 

ответственности владельца 

опасного производственного 

объекта

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2022 - 2025 гг. 132,60900 33,60900 33,00000 33,00000 33,00000

4.9.

Оказание услуг по

проведению экспертизы

промышленной 

безопасности редукционных

головок в количестве 27

штук 

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2023 г. 232,52138 0,00000 232,52138 0,00000 0,00000

4.10.

Оказание услуг по

экспертизе промышленной

безопасности 

газорегуляторных пунктов, в

количестве 3 штук

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2022 - 2023 гг. 156,00000 81,00000 75,00000 0,00000 0,00000



4.11.

Оказание услуг по

проведению экспертизы

промышленной 

безопасности резервуаров,

входящих в состав

групповых резервуарных

установок сжиженного

углеводородного газа, в

количестве 53 штук в г.

Ахтубинске Астраханской

области

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2023 г. 409,79529 0,00000 409,79529 0,00000 0,00000

Средства местного 

бюджета
2022-2025 гг. 12 059,83663 3 050,89169 3 521,19276 2 743,87609 2 743,87609

5

Средства местного 

бюджета
2022-2025 гг. 64,89731 16,75622 16,04703 16,04703 16,04703

6

0,00000

Средства местного 

бюджета
2022 г. 78,69516 78,69516 0,00000 0,00000 0,00000

7

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

Ремонт газопровода

16,0470364,897312022 -2025 гг.

78,695162022 г.

16,04703

Итого по разделу 6, в т.ч.

6.1. Поставка газа на объект Бюджет 

Оказание услуг по 

техническому обслуживанию 

и аварийно-диспетчерскому 

обеспечению газопровода 

низкого давления   «Вечный 

огонь» на площади 

«Победа», по ул. Шубина 

0,0000078,69516

16,75622

Поставка газа на объект "Вечный огонь"

0,00000

Итого по разделу 5, в т.ч.

16,04703

Итого по разделу 4, в т.ч.

5.1.

Оказание услуг по техническому обслуживанию и аварийно-диспетчерскому обеспечению газопровода низкого давления   «Вечный огонь»



7.1.

«Закупка материальных 

запасов для ремонта 

анодных заземлителей 

электрохимзащиты 

подземного газопровода г. 

Ахтубинска по ул. Агурина, 

д. 18, ул. Нестерова, д. 1, ул. 

Черно-Иванова, д. 17, 

находящихся  в 

собственности МО «Город 

Ахтубинск»

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2022 г. 279,82800 279,82800 0,00000 0,00000 0,00000

Средства местного 

бюджета
2022 г. 279,82800 279,82800 0,00000 0,00000 0,00000

2022 - 2025 гг. 13 682,22720 4 241,16928 3 665,23042 2 887,91375 2 887,91375

2022 - 2025 гг. 13 614,14411 4 173,08619 3 665,23042 2 887,91375 2 887,91375

2022 - 2022 гг. 68,08309 68,08309 0,00000 0,00000 0,00000

  Верно:

Итого по разделу 7, в т.ч.

Итого по программе, в т.ч.

Средства бюджета Астраханской области

Средства местного бюджета


